
ÆGYPTEN ØRKENSAFARI
12 dage med dansk rejseleder

Pris fra kr. 15.995,- Tillæg for enkeltværelse: kr. 2.300,- (Turene gennemføres ved min. 10 deltagere)

Ægypten, faraonernes land, er et vidunderligt land at rejse i. Har man først været der, længes man efter at komme tilbage. Landet 
som guderne elskede, har alt, hvad hjertet begærer.
De fleste kender Ægypten fra turene på Nilen og badeferie ved Rødehavet. Men der findes mange andre spændende steder, som 
man ikke hører så meget om, men som er helt fantastiske og enestående. Derfor har vi arrangeret denne flotte tur gennem Ægyp-
tens ørkenlandskab, som for millioner af år siden var havbund. Beviserne findes overalt i både den hvide og den sorte ørken.
Tag med på turen og få nogle oplevelser, som er unikke og meget anderledes end hvad du tidligere har oplevet. Kun få danskere har 
endnu været i disse områder, og vi kan godt garantere en tur ud over det sædvanlige.
Vi begynder i Kleopatras hjemby, Alexandria og fortsætter til El Alamein og ud i ørkenen til Siwa oasen, der var Kleopatras fore-
trukne feriemål. I oplever Bahariyya oasen, den hvide og den sorte ørken samt ”The Golden Mummies”, som er nogle af de mumier, 
der er fundet i ”Golden Valley”. Ophold på både luksus hotel og i telt.

AfrejseR:
20. marts 2013
30. oktober 2013

Inkluderet i prisen:
•	 �Direkte fly København - Cairo t/r med Egypt Air 

inkl. skatter
•	 Mad og drikke på flyet
•	 Visum
•	 Drikkepenge til chauffører og guide
•	 Helpension alle dage 
•	 Alle transfers (bus og 4-hjulstrækker)
•	 1 nat i Cairo på hotel Swiss Inn 
•	 2 nætter i Alexandria på 4**** hotel
•	 �1 nat i Marsa Matruh på 4**** hotel ved 

Middelhavet
•	 2 nætter i Siwa Oasen på Siwa Shali 
•	 1 nat i Baharaiyya oasen
•	 �2 nætter i luksustelt i White Desert (den Hvide 

Ørken)
•	 2 nætter på hotel Swiss Inn i Cairo
•	 �Heldagsudflugt i Cairo til Pyramiderne, Sfinxen 

og det Ægyptiske Museum
•	 Halvdagsudflugt til Biblioteket i Alexandria
•	 �Heldagsudflugt til Pompejis søjle, 

Katakomberne Kom el-Shuqafa & Qaitbay fortet
•	 Siwa oasen med Shali (den gamle by)
•	 Alexander den Store’s orakeltempel
•	 Dødebjerget Gabel el-Mawta 
•	 Kleopatras varme kilder
•	 Mumiemuseet i Bahariyya 
•	 �Heldagsture i den sorte og hvide ørken i 

4-hjulstrækker
•	 Wadi Hitan dalen med hvalskeletter
•	 Alle entreer til seværdighederne
•	 Dansk guide på hele rejsen 

Ikke inkluderet:
•	 �Rejseforsikringer og afbestillingsforsikringer
•	 Drikkevarer
•	 Tilslutning fra provinsen
•	 �Evt. forlængelse ved Rødehavet/cruise på Nilen
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Dag 1
Ankomst til Cairo Internationale lufthavn, hvor I modtages 
af en repræsentant, som sørger for visum og kører med til 
hotellet, hvor I får jeres værelse.

Dag 2
Efter morgenmad på hotellet i Cairo kører vi nu til Alexan-
dria, hvor vi checker ind på vores hotel. Herefter er der ud-
flugt til den 30 m høje Pompejis-søjle, der er udført i Aswan 
granit.
I oldtiden lå Rhakotis citadellet her, viet til Osiris. 
Ptolemæerne byggede senere hen et Serapis tempel på top-
pen af bakken.
Her udstyrede Kleopatra sit andet Alexandrinske bibliotek 
med bl.a. de 700.000 manuskripter, som hun havde fået 
foræret af sin elsker Marcus Antonius. Igennem flere hun-
drede år var dette sted det meste lærde på jorden.
Efter besøget her skal vi en tur ned i katakomberne i Kom 
el-Shuqafa. Disse meget unikke grave er faktisk den vigtig-
ste seværdighed i Alexandria. Samtidig udgør de det største 
gravkompleks i Ægypten fra romer tiden.
Katakomberne ligger i 3 niveauer, men det nederste står 
under vand og kan således ikke besøges. En vindeltrappe 

fører ned til første niveau, og herfra går en smal trappe ned 
til andet niveau, hvor de utrolige gravkamre er. Det er en 
fascinerende blanding af stilarter. Slanger med skæg, som 
holder Dionysos’ fyrrekogle, Hermes’ slangestav som bærer 
Øvre- og Nedre Ægyptens dobbeltkrone.
Vi besøger også Qaitbay fortet bygget af Sultan Qaitbay i 
1480. Fortet ligger, hvor det berømte Pharos-fyrtårn stod 
og en del af stenene brugt til fortet stammer fra det gamle 
fyrtårn. Frokost i løbet af dagen på en dejlig fiskerestaurant. 
Middag og overnatning på hotellet i Alexandria.

Dag 3
Det verdensberømte bibliotek i Alexandria ”Bibliotheca 
Alexandria” som vi også besøger, er et imponerende bib-
liotek med plads til 8 millioner bind.
Selv i Oldtiden under Kleopatra var biblioteket i Alexandria 
et fantastisk sted, som lærde fra hele verden besøgte.
Under Kleopatra’s tid rummede biblioteket tusindvis af 
papyrus- og pergamentruller, som desværre brændte eller 
blev ødelagt, da biblioteket første gang brændte ca. år 47 
f. Kr. og siden hen helt ødelagt ca. år 642 e. Kr. Meget 
værdifuldt materiale forsvandt ved ødelæggelsen.
I året 1986 startede projektet med at bygge et nyt bibliotek 
i samarbejde med den ægyptiske regering, UNESCO og 
UNDP. Dette stod færdigt i 2000.
Et lille museum inde i det nye bibliotek rummer bøger og 
manuskripter dateret helt tilbage til 800 - 900 e.Kr. Mod 
ekstra betaling kan museet besøges, og det er absolut et 
besøg værd.
I løbet af dagen spiser vi frokost på en lokal restaurant 
(inkluderet). Eftermiddagen er fri. Middag og overnatning 
på hotellet i Alexandria.

Dag 4
Efter morgenbuffet på hotellet kører vi nu i 4-hjulstrækker 
mod Marsa Matruh. På vejen gøres holdt ved El Alamein, 
hvor vi besøger kirkegården fra 2. verdenskrig samt Mili-
tærmuseet.
Man kan ikke undgå at blive bevæget, når man går rundt 
mellem gravstenene og læser inskriptionerne.
Efter besøget fortsætter vi turen til Marsa Matrouh, hvor vi 
indlogeres på et dejligt hotel og spiser frokost.
Der er lidt tid inden aften evt. til en svømmetur i Middelha-
vet. Middag på hotellet.

Dag 5
Tidligt om morgenen kører vi fra Marsa Matruh igennem 
ørkenen, ca. 350 km, til Siwa oasen - Kleopatra’s fore-
trukne feriested.
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Men inden vi når så langt, skal vi ud på en køretur gen-
nem et utroligt landskab. Vi kører i timer uden at møde 
andre biler. Det er let at glemme tiden , når man ser det 
fantastiske landskab.
Vi gør holdt flere steder på vejen og tager billeder. Det er 
som om, man ikke kan få nok af dette, som mest af alt 
ligner et månelandskab.
Vores chauffør stopper og peger på et bjerg. ” Det er 30 
mill.a år gammelt” siger han. Wauv!
Det meste af tiden kører vi ”off-road”, det vil sige i sandet, 
op og ned ad klitterne. En dejlig fornemmelse og vældig 
sjovt.
På et tidspunkt kommer vi til nogle enormt høje forma-
tioner, hvor man tydeligt kan se de forskellige aflejringer 
og flere steder kan vi se, fossiler af skaller og andre ting 
stikke ud af væggen.
Her spiser vi frokost, inden vi kører videre til Siwa og vores 
hotel, hvor vi får vores værelser.
Resten af dagen kan bruges til at slappe af. Man kan frit gå 
på opdagelse i selve oasen og nyde den anderledes kultur, 
som er meget forskellig fra resten af Ægypten. Frokost og 
middag på hotellet

Dag 6
Hele dagen bruges i Siwa til at besøge seværdigheder.
Vi besøger først Shali – den gamle by, som ligger i midten 

af selve Siwa by, til minde om det der skete for næsten 
hundrede år siden. En første Siwa oase (by) blev bygget af 
mursten, lave af sand, ler og salt. Saltet var med til at gøre 
murstenene hårde, og det regner jo aldrig i ørkenen…
Men i 1927 regnede det i 3 dage og bygen smeltede. Nu 
ligger den belyst om aftenen og ligner en spøgelsesby – og 
lokalbefolkningen er sikker på, at det spøger i Shali.
Vi skal også besøge Amon Prophecy Temple ”Orakel 
templet”, bygget i det 26. hundrede dynasti, år 331 f. Kr.  
Det siges, at oraklet her anerkendte Alexander den Store 
som gud.
Desuden besøger vi Gabal el-Mawta ”Dødens bjerg”, hvor 
folk fra Siwa begravede deres kære i mere end 2000 år.
Bjerget synes gennemperforeret af de mange grave, og det 
må være længe siden, der sidst har været plads til flere 
grave. Nogle af gravene er lige så flot dekoreret som flere 
af adelsmandsgravene i Luxor.
Vi besøger ”Kleopatra’s varme kilder”, hvor der bliver mu-
lighed for at bade.
Både frokost og aftensmad indtages på hotellet.

Dag 7
I dag kører vi til Bahariyya, en strækning på ca. 450 km. 
Efter ankomst til vort hotel i Baharyyia spiser vi frokost, og 
resten af dagen er til afslapning.
Middagen indtages på hotellet.

Dag 8
Morgenmad, hvorefter vi besøger Alexander den Stores 
kapel. Vi skal se Mumie museet, hvor der er udstillet nogle 
af de mumier, man fandt i ”De Gyldne Mumiers Dal”, hvor 
Ægyptens tidligere chefarkæolog Zahi Hawass har fundet 
mange spændende grave, og der er stadig mange, som 
ikke er fundet eller udgravet endnu..
Fra Baharyyia kører vi nu ud i ørkenen. Vi gør et kort stop og 
spiser frokost på et lille lokalt sted inden vi fortsætter – og 
nu er der ingen forbindelse til mobilerne…
Vi kører resten af dagen igennem landskaber, som vi ikke 
har set før og undres og betages til stadighed.
Sidst på dagen møder der os et fantastisk syn, når vi får 
øje på vores teltlejr. Det er vildt! Her ude midt i den hvide 
ørken. Vi får tildelt vores eget helt fantastiske telt på ca. 
30 m², med eget toilet & bad & stor himmelseng. Man føler 
sig hensat til 1001 nats eventyr.
Vi spiser en dejlig middag i spiseteltet og hygger os inden 
vi i mørket finder frem til vores telte og får en god tiltrængt 
søvn. Hvilket fantastisk syn det er at vågne op til en sol-
opgang her!

Dag 9 - Ørken og sandklitter
Hele dagen kører vi rundt i ørkenen, ser store og spæn-
dende sandklitter, spiser frokost omgivet af den hvide ør-
ken, og om aftenen når vi kommer tilbage til lejren, er der 
forberedt en dejlig middag til os.
Vi overnatter endnu engang i vores telte.

Dag 10
Vi forlader den hvide ørken og kører til Cairo.
På vejen kører vi igennem den sorte ørken. Hundredvis af 
30 millioner år gamle udslukte vulkaner med størknet lava 
ned ad siderne, ligger spredt udover et kæmpe stort om-
råde. Vi kører rundt mellem vulkanerne og samler lava op 
inden vi kører videre.
Inden solen går ned kører vi igen off-road og gør et kort 
stop ved nogle væltede forstenede træer.
Dem kan vi ikke løfte og må heller ikke tage dem med hjem.
Vi ankommer til Cairo efter mørkets frembrud. I Ægypten 
bliver det mørkt næsten på samme tidspunkt hele året 
rundt, omkring 18-18:30 tiden.
Vi kører direkte hen til vores hotel, spiser middag og slap-
per af resten af aftenen.

Dag 11
Efter en skøn morgenbuffet er der udflugt til de store pyra-
mider i Giza. Pyramiderne er det eneste monument, der er 
tilbage af verdens 7 vidundere.
Vi besøger også den mystiske Sfinx. Indtil i dag har ingen 
arkæologer fundet betydningen af Sfinxen, og det er bare 
en af de mange gåder i Ægypten, man stadig forsøger at 
løse den dag i dag.
Der bliver tid til at gå rundt på egen hånd og tage billeder 
eller ride på hesteryg og kameler.
Efter besøget på Giza plateauet, er det tid til frokost, som 
nydes på en lokal restaurant, inden vi kører til Det Ægyp-
tiske Museum. Museet rummer flere tusinde oldtidsfund, 
hvoraf mange er mere end 5000 år gamle.
På museet findes også alle fundene fra Tut Ank Amons 
grav, som indtil i dag stadig er den eneste fundne grav, der 
ikke var tømt for kunstgenstande, da den i 1923 blev åbnet 
af Howard Carter.
Sidst på dagen er vi tilbage på hotellet. Overnatning på 
vores hotel. Middag på hotellet.

Dag 12
Vi hentes på hotellet af vores transfer guide og kører til 
lufthavnen for at flyve tilbage til København efter en spæn-
dende og meget anderledes rejse .



Pris per person  	 	             kr. 15.995,-* 
Tillæg for enkeltværelse 	             kr. 2.300,-

* �Bemærk at vi tager forbehold for ændringer i skatter 
og afgifter. 

Inkluderet i rejsens pris: 
•	 �Direkte fly København - Cairo t/r med Egypt Air inkl. 

skatter
•	 Mad og drikke på flyet
•	 Visum
•	 Drikkepenge til chauffører og guide
•	 Helpension alle dage 
•	 Alle transfers (bus og 4-hjulstrækker)
•	 1 nat i Cairo på hotel Swiss Inn 
•	 2 nætter i Alexandria på 4**** hotel
•	 �1 nat i Marsa Matruh på 4**** hotel ved 

Middelhavet
•	 2 nætter i Siwa Oasen på Siwa Shali 
•	 1 nat i Baharaiyya oasen
•	 �2 nætter i luksustelt i White Desert (den Hvide 

Ørken)
•	 2 nætter på hotel Swiss Inn i Cairo
•	 �Heldagsudflugt i Cairo til Pyramiderne, Sfinxen og 

det Ægyptiske Museum

•	 Halvdagsudflugt til Biblioteket i Alexandria
•	 �Heldagsudflugt til Pompejis søjle, Katakomberne 

Kom el-Shuqafa & Qaitbay fortet
•	 Siwa oasen med Shali (den gamle by)
•	 Alexander den Store’s orakeltempel
•	 Dødebjerget Gabel el-Mawta 
•	 Kleopatras varme kilder
•	 Mumiemuseet i Bahariyya 
•	 �Heldagsture i den sorte og hvide ørken i 

4-hjulstrækker
•	 Wadi Hitan dalen med hvalskeletter
•	 Alle entreer til seværdighederne
•	 Dansk guide på hele rejsen

Ikke inkluderet i prisen: 
•	 �Rejseforsikringer og afbestillingsforsikringer
•	 Drikkevarer
•	 Tilslutning fra provinsen
•	 �Evt. forlængelse ved Rødehavet/cruise på Nilen

Pas: 
Kopi af pas skal afleveres til rejsebureauet indenfor de 
første 14 dage efter bestilling.
 
Betaling:
Ved bekræftelse fremsendes depositumsfaktura på kr. 
3.000,- pr. person, som skal betales inden 14 dage fra 
fakturadato 
Restbeløb betales 65 dage før afrejse
 
Annullering:
Mellem 15 dage efter bekræftelse og 61 dage før afrejse 
opkræves kr. 3.000,- pr. person. 
Bliver rundrejsen annulleret mellem 60 og 35 dage før 
afrejse mistes 50% af rejsens pris. 
Ved senere annullering samt ved no-show vil refundering 
ikke finde sted.

Rejsefakta
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TEKNISK ARRANGØR: BILLETKONTORET A/S. REJSEGARANTIFONDEN NR.: 650


